出時，嫌犯駕駛的汽車車頭剷上左邊的石壆上的花園，繼而撞及

石壆上的一個應遵符號標誌牌，導致石壆、花圃上的植物及應遵

符號標誌牌損毀。 

2. 碰撞發生後，嫌犯進行倒車操作，並駕車駛離現場，目的是逃避

可能須負上的刑事或民事責任。1 

3. 案發時，一名市民目睹嫌犯的上述行為，故報警處理，警員接報

後隨即前往調查，並在金皇冠中國大酒店員工通道出入口斜坡截

獲嫌犯。當時，嫌犯正在扶起其在該處駕駛上述汽車撞倒的四輛

電單車。 

4. 嫌犯的上述行為導致石壆及花圃上的植物損毀，以致市政署損失

維修費用澳門幣叁佰叁拾捌圓（MOP338.00），以及導致屬交通

事務局的上述應遵符號標誌牌輕微刮損。 

5. 嫌犯明知其所駕駛的汽車剷上石壆上的花圃撞及應遵符號標誌

牌，導致石壆、花圃上的植物及應遵符號標誌牌損毀，但仍故意

1 相關事實的補充，詳見卷宗第 90 頁背頁的批示。 

逃離現場，意圖逃避其因上述事件而需承擔的民事責任。 

6. 嫌犯在自由、自願及有意識的情況下作出上述行為，且清楚知道

其行為是法律所不容，會受法律制裁。